
Beogradska berza a.d. Beograd 

Na osnovu člana 25. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem tekstu Pravila Berze), 
Direktor Beogradske berze a.d. Beograd ( u daljem tekstu: Berza), dana  28. marta  2008. godine donosi 

ODLUKU 
O PROMENI METODA TRGOVANJA  

AKCIJAMA IZDAVAOCA – LASTA A.D. BEOGRAD 
 

Član 1. 
Za akcije preduzeća  Lasta a.d. Beograd (u daljem tekstu Izdavalac), definisane sledećim 
elementima: 
 

naziv Lasta a.d. Beograd 
Sektor delatnosti Z 
Matični broj 07019734 
PIB  100002006 
CFI ESVUFR 

 
oznaka akcije (tržišni materijal) LSTA 
vrsta  akcije 
klasa obične akcije sa pravom glasa 
simbol LSTA 
ISIN RSLASTE96552 
broj komada akcija  – koji se uključuje na VBT 1.530.960 
nominalna vrednost - 
Obračunska vrednost akcije  989,78 

 
kojim se trguje na vanberzanskom tržištu metodom preovladjujuće cene, menja se metod 
trgovanja. 
 

Član 2. 
Trgovanje akcijama iz prethodnog člana počev od 31. mart  2008. godine  organizovaće se po 
metodi kontinuiranog trgovanja, svakog radnog dana Berze, u  periodu od 9:30 do 13:00 sati. 

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Ova Odluka objavljuje se na internet stranici Berze. 
 
Primerak ove Odluke dostavlja se Izdavaocu  i Komisiji za hartije od vrednosti u roku od tri 
dana od dana donošenja ove Odluke. 

Obrazloženje 
 

Trgovanje akcijama izdavaoca – Lasta a.d. Beograd organizovano je na Berzi, počev  od 31.08.2007. 
godine, metodom preovladjujuće cene. Pravilima Berze utvrdjeno je da Direktor Berze utvrdjuje 
metod trgovanja datim akcijama.  Analizom performansi trgovanja akcijama izdavaoca  Lasta a.d. 
Beograd od prvog trgovačkog dana 31.08.2007. do 28.03.2008. godine, odnosno analizama likvidnosti 
datih akcija, broja članova Berze koji posreduju u trgovanju datim akcijama, broja ispostavljenih 
naloga kupovine i prodaje, nivoa tržišne kapitalizacije i racia tržišne cene akcija i njihove obračunske 
vrednosti, utvrđena je potreba organizovanja znatno frekventnijeg trgovanja datim akcijama, te je 
odlučeno kao u dispozitivu ove Odluke. 
 

BEOGRADSKA BERZA 
Gordana Dostanić, direktor 


